24 בינואר, 2021
יא' שבט תשפ"א

נייר עמדה – חזקת הגיל הרך

1. בחודשים האחרונים אנו עדים לניסיונות לבטל את חזקת הגיל הרך ולייצר מציאות משפטית חדשה בדרך שעשויה לפגוע בזכויותיהן של נשים וילדים בגיל הרך – בין אם באמצעות חקיקה ובין אם באמצעות השפעה על גיבוש מדיניות ממשלתית.

ביחסי להסדר חוקי עתידי בחזקת הגיל הרך, לטעמנו יש לגבש עמדה, הכוללת חזקה ישימה, המשקפת את המצב האמיתי בשטח, אשר תסייע לצימצום ככל הניתן של התדיינויות בנושא ותטיב עם ילדים החיים בצל הסכסוך בין הוריהם, תוך מתן התייחסות ייחודית למקרי אלימות במשפחה. הכל כפי שיפורט בנייר עמדה זה.

המצב החוקי השורר כיום והשפעתו על ילדים

7. כזכור, חזקת הגיל הרך הקבועה בסעיף 25 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות תשכ"ב 1962 (להלן: "החוק"), נועדה לתת מענה למצב שבו ההורים לא הצליחו להגיע לכדי הסכמה בדבר הסדרי השהות וחלוקת הטיפול בילדים.
8. במצב דברים מיטבי, החוק (בסעיף 24), מעודד את ההורים להגיע להסכמה ומותיר **שיקול דעת רחב להורים לקבוע את ההסדרים המיטיבים ביותר עבור משפחתם וילדיהם**.